Выписка из Протокола № 34 от 15.10.2012 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                                   «15» октября 2012 г.

На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дней заседания, имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Закрытое акционерное общество «ИГЛ»  (ИНН 7825483143, ОГРН 1027809172907).
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «АльфаКон» (ИНН 7810560229, ОГРН 1097847206445).
3. Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «САЙГОН» (ИНН 7811372531,  ОГРН 1077847323949).
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «СТЕЛКОМ21» (ИНН 4705047534,  ОГРН 1094705003690).
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ВИСТ» (ИНН 7810043630, ОГРН 1057812930163).
3.4. Муниципальное унитарное предприятие города Воронежа «Водоканал Воронежа» (ИНН 3665034781, ОГРН 1033600002215).
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМастер» (ИНН 7816466790, ОГРН 1097847171091).
3.6. Общество с ограниченной ответственностью  «ПитерСтройМеталл»  (ИНН 7810257670, ОГРН 1027804887220).
3.7. Государственное автономное учреждение Ростовской области «Ростовоблстройзаказчик» (ИНН 6163099188,  ОГРН 1096195004014).
3.8. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИСИ-Строй» (ИНН 7810027243,  ОГРН 1057810307334).
3.9. Общество с ограниченной ответственностью «ВОДГЕО» (ИНН 7204081378, ОГРН 1047200556094).
3.10. Общество с ограниченной ответственностью «Фасадстрой» (ИНН 7805234702, ОГРН 1037811019091).
3.11. Общество с ограниченной ответственностью «Нева-Ресурс» (ИНН 7842000950, ОГРН 1037869000278).
3.12. Общество с ограниченной ответственностью  «ИнвестСтрой»  (ИНН 7805403855, ОГРН 5067847173873).
3.13. Общество с ограниченной ответственностью  «Генподрядное Управление ПСТ»  (ИНН 7841370179, ОГРН 1077847588675).

1. РЕШИЛИ:
Избрать Винокурову О.Е. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Закрытым акционерным обществом «ИГЛ»  (ИНН 7825483143, ОГРН 1027809172907) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7825483143-30122009-126/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 12.09.2012 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «АльфаКон» (ИНН 7810560229, ОГРН 1097847206445) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810560229-16122009-043/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 31.08.2012 г.

3. РЕШИЛИ:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «САЙГОН» (ИНН 7811372531,  ОГРН 1077847323949) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05.07.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811372531-30112009-005/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811372531-30112009-005/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «СТЕЛКОМ21» (ИНН 4705047534,  ОГРН 1094705003690) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 03.07.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-047-4705047534-21122009-056/2, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-047-4705047534-21122009-056/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ВИСТ» (ИНН 7810043630, ОГРН 1057812930163) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 04.07.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810043630-14042010-518/2, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810043630-14042010-518/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4. В связи с неустранением Муниципальным унитарным предприятием города Воронежа «Водоканал Воронежа» (ИНН 3665034781, ОГРН 1033600002215) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 29.06.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-036-3665034781-10092010-719/1, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-036-3665034781-10092010-719/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «СтройМастер» (ИНН 7816466790, ОГРН 1097847171091) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06.07.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7816466790-25112009-003/4, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7816466790-25112009-003/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.6. В связи с прекращением действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-098-7810257670-21122009-046/3 Общества с ограниченной ответственностью «ПитерСтройМеталл»  (ИНН 7810257670, ОГРН 1027804887220) в отношении определенных видов работ: №  23.12, 23.13, 23.14, 23.15 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624):
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-098-7810257670-21122009-046/3 в отношении определенных видов работ: №  23.12, 23.13, 23.14, 23.15 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).

3.7. В связи с прекращением действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-061-6163099188-20072011-846/1 Государственного автономного учреждения Ростовской области «Ростовоблстройзаказчик» (ИНН 6163099188,  ОГРН 1096195004014) в отношении определенных видов работ: №  33.3, 33.5, 33.7 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624):
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-061-6163099188-20072011-846/1 в отношении определенных видов работ: №  33.3, 33.5, 33.7 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).

3.8. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «ЛИСИ-Строй» (ИНН 7810027243,  ОГРН 1057810307334) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16.07.2012 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810027243-09122009-027/3.

3.9. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «ВОДГЕО» (ИНН 7204081378, ОГРН 1047200556094) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13.07.2012 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
[bookmark: _GoBack]- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-072-7204081378-16042010-528/3.

3.10. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Фасадстрой» (ИНН 7805234702, ОГРН 1037811019091) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 22.08.2012 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7805234702-09122009-031/6.

3.11. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Нева-Ресурс» (ИНН 7842000950, ОГРН 1037869000278) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06.08.2012 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-098-7842000950-23122009-082/4 в отношении определенных видов работ: №  33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).

3.12. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «ИнвестСтрой»  (ИНН 7805403855, ОГРН 5067847173873) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13.08.2012 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-098-7805403855-23122009-064/4 в отношении определенных видов работ: №  33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).

3.13. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Генподрядное Управление ПСТ»  (ИНН 7841370179, ОГРН 1077847588675)  в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16.08.2012 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-098-7841370179-23122009-065/4 в отношении определенных видов работ: №  33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).

 «15» октября 2012 года

Председатель                       ______________________             Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                             ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

3